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35̂  Od dnia 1. iip c a  1 8 6 5  zn ajd u je  s ie  R e 
d a k c ja , A d m in istracya  i E x p ed y cy a  „G azety  L w o 
w sk ie j*  przy u licy  M a to w e j , Kr. 3 7 0 .

f z ę ś ć  u r z ę d o w a .
(O fiary dobroczynne.)

Na wsparcie pogorzelców K ołom yi wpłynęło w drodze sk łaT 
dek dó urzędów powiatowych: w Bohorodczanacli 26 złr .  3 c., 
w M ikoła jow ie  37 złr. 38 c., w T arnow ie , od gminy miasteczka 
Tuchow a  10 złr., w Z a leszczykach  4 złr. 80 c.

Na wsparcie pogorzelców H orodenki wpłynęło w drodze skła
dek do urzędów powiatowych; w Bohorodczanacli. 28 złr. 23 c., 
w M ikoła jow ie  6 złr. 3 6 ' / a c., w Z a leszczykach  5 złr. 20 c., 
w W ielk ich  M ostach  12 złr. 25 c.

Na wsparcie pogorzelców B e łza  wpłynęło w drodze składek 
do urzędów powiatowych: w Bohorodczanach  5 złr., w M iko ła 
jo w ie  41 złr. 42 c.

Na wsparcie pogorzelców B adom yśla  wpłynęło w drodze 
składek do urzędu powiatowego w Rym anowie 7 złr. 1 7 '/g c. a.

W szystkie te  pieniądze zostały niezwłocznie odesłane na miej
sce przeznaczenia.

C. k. rząd krajowy Bukowiny uznał za stosowne dozwolić 
transportowanie bydła rogatego przez Nawosielice z warunkiem 
odbycia dwudziestodniowej kontumacyi tudzież przywóz skór i in
nych odchodów bydlęcych pod warunkiem oczyszczenia tych a r ty 
kułów według urzędowych przepisów o kontumacyi.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 29. czerwca 1865.

Na rzecz gr. kat. seminaryum nauczycielskiego we Lwowie 
ofiarowały gminy powiatu Janow skiego  96 złr .  23 c., powiatu 
Lw oioskiego  32 złr. 19 c., powiatu B orszczow skiego  38 złr. 63 c., 
powiatu Ż uraw ieńskiego  309 złr. w. a.

Okazaną temi ofiarami pożyteczną dla ogółu gorliwość o po
dniesienie szkół ludowych, tak  ze strony gmin jakoteż ze strony 
naczelnika powiatu Żurawieńskiego pana Fryderyka Prottungu  po
daje się z wyrazem uznania do wiadomości powszechnej.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 29. czerwca 1865.

W ie d e ń , 4. Iipca. Dnia dzisiejszego wyszły z c. k. na
dwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i zostały rozesłane XIII. 
i XIV. zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt XIII. zaw iera :
Nr. 39. Ustawa z 30. czerwca 1865, względem kilku tymczasowych 

zmian w powszechnej ustawie ce lne j; —  ważna dla krajów i 
części krajów należących do powszechnego austryackiego te ry -  
toryum celnego.

Zeszyt XIV. zawiera:
Nr. 40. Rozporządzenie ministerstw stanu, handlu i rolnictwa, po- 

licyi i marynarki z 17. czerwca 1865, względem środków ostro 
żności przy przesyłaniu, transportowaniu, przy drobnej przedaży, 
przechowywaniu i fabrykacyi olejów mineralnych; —  ważne dla 
C zech , Królestwa Lom bardo-w eneckiego, Dalmacyi , Galicyi i 
Krakowa, Austryi poniżej i powyżej Anizy, Salzburga, Styryi, 
Karyntyi, Krainy i Bukowiny, Morawii, Szląska, Tyrola, Vorarl- 
bergu, Gorycyi i Gradyski, Istryi i miasta T ryestu  z obwodem. 

Nr. 41. Oświadczenie ministeryalne z 23. czerwca 1865, wzglę
dem ważnej dla wszystkich Królestw i krajów cesarstwa austryac
kiego ugody e  rządem Księstwa Sachsen Meiningen względem 
legalizacyi dokumentów (wymieniana za jednobrzmiące oświad
czenie ministeryum Księstwa Sachsen Meiningen z dnia 24. 
maja 1865).

Nr. 42. Obwieszczenie miuisterswa finansów z 28. czerwca 1865, 
względem przeniesienia poborczego urzędu celnego pierwszej 
klasy z Friedlandu do Kunersdorfu w Czechach.

Nr. 43. Ustawa z 30. czerwca 1865, względem uzupełnienia środ
ków  pieniężnych potrzebnych do wypełnienia zobowiązań pań
s twa w miesiącu lipcu 1865 ; —  ważna dla całego państwa.

Część meurzędowa.
L w ó w , S .  Hyca.

W  izbie panów  Rady państwa toczyły się przedwczoraj dal
sze obrady nad budżetem m inisterstw a w ojny i  m arynarki. Spra
wozdawca fml. baron H ess  odczytał następujące sprawozdanie:

„Reprezentanci rządu cesarskiego oznajmili komisyi finanso
wej, że po rozważeniu wszelkich okoliczności niewydaje się rzą
dowi niepodobnem zaspokojenie potrzeb państwa w roku finanso
wym 1865, jeźli dla armii lądowej zostanie naznaczonych 89.982.772 
złr., a dla marynarki wojennej 7,150.800 złr .  w. a. Wysokiej izbie 
może być tylko pożądaną możliwość sprawienia dalszej ulgi sk a r
bowi publicznemu, i w żadnym względzie niemoże ona uznawać się 
powołaną do wotowania wyższej sumy nad te, k tórą  sam rząd ce
sarski oznaczył jako koniecznie potrzebną.

Komisya finansowa stawia przeto wnioski: Wysoka izba r a 
czy uchwalić:

1) Potrzebę dla ministerstwa wojny (oddział 43., ty tu ł 1. i 
2 .)  naznacza się łącznie z wypłatami kas kameralnych w roku 1865 
ogółem na 89,982.772 złr. i wpisuje się tę sumę do budżetu pań
stwa. Ministerstwu wojny dozwala się wolnego użycia dotacyi ty tu 
łów 1. i 2. bez różnicy zwyczajnej i nadzwyczajnej potrzeby. P o 
krycie (oddział 45., tytuły 1. do 5 .)  wpisuje się w ogólnej sumie 
10,432.227 złr. do preliminarza.

2 )  Wydatki ministerstwa marynarki, na marynarkę wojenną 
(oddział 44. tytuły 1 do 7 )  mają być wpisane do budżetu na rok 
1865 w sumie 7,150.300 złr., a pokrycie w sumie 150.807 złr. w. a.“

Potem zabrał głos minister wojny F rank  i oświadczył, że 
N a jja śn ie jszy  P an  w  ocenieniu sy tuacyi finansowej państw a i  
stosunków  politycznych ra czy ł za rzą d zić  da lszą  redukcyę arm ii 
we W łoszech  i  to D alm acyi aż do pełnego stanu  pokoju , i że 
nadto Jego Mość Cesarz polecił jemu (ministrowi wojny), zapro
w adzić  ile m ożności ja k  na jw iększe oszczędzenia we w szystk ich  
gałęziach adm inistracyi, i on też uważa to za swój obowiązek 
posunąć oszczędność odpowiednio najwyższej woli aż do granicy 
możliwości. Oświadczenie to przyjęto z oklaskami, i po krótkiej 
przemowie ministra marynarki barona B urgera  przyjęła izba wnio
ski komisyi. Dalsze wnioski komisyi względem marynarki handlo
wej przyjęte zostały bez debaty, poczem uchwalono ostatecznie 
ustawę finansową przy drugiem i trzeciem odczytaniu i zamknięto 
posiedzenie, naznaczając przyszłe na dzień następny.

Monarchia Anstryacka.
W i e d e ń ,  6. Iipca. (N o w in y  dw oru.) Słychać, że N a jja ś . 

P a n  udając się w połowie bieżącego miesiąca dla odwiedzenia 
N a jja ś . P a n i  do Kissingen. Podług otrzymanych tu  wiadomości 
z Kissingen je s t  stan zdrowia Jej Mości Cesarzowej jak  najlepszy. 
Najjaś. Pani rozpoczęła już kuracyę kąpielową, i jak  niegdyś tak 
i w tym roku obudzą wszędzie sympatyę i uwielbienie swoją ujmu
jącą postacią i łaskawą uprzejmością dla wszystkich. Co dzień 
zrana, gdy Najjaś. Pani używa przechadzki, tworzą gęste szeregi 
mieszkańców z obu stron szpaler, i w ogóle objawia się w rozmaity 
sposób miłość ku dostojnej Monarchini. — Ich Cesarzew. MM. N a
stępca tronu Arcyksiążę R u d o lf  i Arcyksiężniczka Gisela. k tórzy 
są równie zdrowi, zabawią jeszcze przez cały lipiec w lschlu. Co 
drugi dzień odchodzi kuryer Jo Wiednia do Jego Mości Cesarza i 
do Kissingen do Jej Mości Cesarzowej z raportem o zdrowiu naj
dostojniejszych dzieci.

(W ia d o m o śc i bieżące.) Minister stanu Schm erling  odjedzie 
w miesiącu sierpniu do lschlu i do Mnichówa. —  Dr. F ranciszek  
P a la cky  zasłabł niebezpiecznie w dobrach swoich Malec w Cze
chach.

Na posiedzeniu węgierskiej akademii w d. 3. b. m. prezes
hrabia Emil D essew ffy  oznajmił, że ponieważ nie ma już tajnych
powodów dla których otwarcie nowego gmachu akademickiego na
znaczył na d. 19. sierpnia (spodziewany przyjazd Ich cesarskich 
Mości) przeto uroczystość ta odbędzie się według życzenia aka
demii w październiku po wakacyach. Dzień nie może być teraz 
oznaczony aby nie przypadł w porę otwarcia sejmu krajowego lub 
w inną ważną chwilę. Wspomnianych wyżej powodów tajnych nie 
może oznajmić publicznie lecz gotów je s t  wyjawić je każdemu 
z osobna w drodze poufnej.

(G w ardya  kr. w ęgierska .)  Do P . L ;  donoszą z Wiednia, 
że znowu powstał projekt urządzenia kr. węgierskiej gwardyi. Ko
respondent dodaje: „Odnowienie instytucyi, k tó ra  upadła w roku 
1848 nie wywołałoby żadnej ofiary pod względem finansowym co 
w chwili obecnej jes t  rzeczą wielkiej wagi. Gwardya bowiem
miała własny fundusz, k tóry po rozwiązaniu korporacyi oddany
w zarząd jednemu z urzędów dworu jeżeli się nie mylę urzędowi 
ochmistrzostwa, dotychczas w jego rękach zostaje. Nastąpiłoby 
przekazanie go wskrzeszonej instytucyi. Gwardya kr. węgierska 
miała także własny okazały gmach na przedmieściu Landstrasse 
w którym te raz  mieści się ces. żandarmerya dworska. Skoro są 
budynki i fundusze, przywrócenie gw ardyi byłoby rzeczą łatwą. 
Z przyczyn politycznych i pewnych osobistych powodów są widoki,
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że projekt przyjdzie do skutku jakkolwiek dotychczas nic jeszcze 
w tym względzie nienchwalono,

Anglia.
L o m i y  i i . 30. czerwca. (S to su n k i kościelne w  A nglii.)  Przy 

rozprawach w izbie wyższej nad bilem względem zniesienia przy
sięgi katolików, lordowie Russell, Grey i inni robią największe usi
łowania gwoli temu, ażeby zasada równości pod względem religij
nym zwycięstwo odniosła. Torysi jednak, stanowiący większość 
w izbie wyższej, zrobili z tego kwestyę stronnictwa i wystąpili 
przeciwko proponowanemu bilowi, jak żeby szło o zbawienie ko
ścioła protestanckiego w Anglii. Według nich przysięga ma być 
z a p o r ą , niedozwala.jącą katolikom zburzyć kościoł protestancki 
w Anglii i w Irlaudyi, do czego według Torysów, katolicy dążą 
całemi siłami. A przecież w Irlandyi duchowieństwo protestanckie 
tuczy się do przesytu, kiedy duchowieństwa katolickie na głód jest 
skazane. Je s t  to jedno z głównych przyczyn nieukontentowania 
Irlandczyków' i wcześniej lub później stan ten zmienić się musi. 
Właśnie zaś z tego powodu lord Derby i Torysowie przema
wiali przeciwko bilowi, przewidując, ze następstwem jego będzie 
zmiana stanu rzeczy w Irlandyi a zatem zmniejszenie wpływu pa
nującego kościoła. Wszakże bil cli o ci; ż w obecnej kadencyi od
rzucony, później na nowo wniesiony i ostatecznie przyjęty będzie. 
Jes t  to tylko kwestyą czasu. Zresztą konieczność reorganizacyi 
kościoła anglikańskiego, zajmuje od dawna ludzi myślących w An
glii. Kościoł anglikański przejdzie przez ciężkie przesilenie. Osla- 
biają go ciągłe zarzuty dyssydentów i woino-inyślicieli, tak, iż 
W' całości utrzymać się nie zdoła. Głównie tu idzie o wielkie do
chody kościoła anglikańskiego, dyssydenci bowiem i katolicy, któ
rych liczba z każdym dniem w Anglii rośnie, nic chcą się przykła
dać do wydatków w celu utrzymania pompy kościoła, do którego 
nie należą. Reforma prawa wyborczego i rcfornja kościoła angli
kańskiego, to główne dziś sprawy wewnętrznej polityki angielskiej, 
sprawy te występywać będą jaskraw o przy nadchodzących wybo
rach. Ł atw o pojąć, że stronnictwo konserwatywne lęka się poru
szenia drażliwych tych kw'estyi, widząc w tem walkę ducha demo
kratycznego, wszystko niwelującego, z zasadą władzy w państwie 
i kościele.

P a r y ż ,  1. lipen. (R ó żn e  w iadom ości.) Cesarz przyjmował 
wczoraj admirała La Ronciere i wydał mu dyspozycje względem 
spotkania się floty angielskiej z francuzką. Flota pancerników' wy
płynąć ma z Tulonu dn. 25. b. m. Składa się ona z pięciu fregat 
i okrętu admiralskiego „Solferino." Okręt ten uszkodzony był 
w czasie ostatniej podróży do Algieryi i znacznej reperacyi potrze
buje. Ze zaś reperacye te nie będą mogły być skończone w' ozna
czonym czasie, przeto admirał Bouet -  Yillaumez udać się ma ze 
sztabem swoim drogą żelazną z Tulonu do Cherbourga, i pawilon 
swój wywiesi na fregacie pancernej „Magenta".

Książę Napoleou udał się do Hawru i zdaje się, iż zrobi wy
cieczkę morską na pokładzie jachtu  swego, poczem udać się ma do 
Prangins w Szwajcaryi, gdzie go Księżniczka Klotylda z dziećmi 
oczekiwać będzie. Książe Napoleon zupełnie się usunął od polityki, 
chociaż pozostał z Cesarzem w najlepszych osobistych stosunkach.

Belgia.
B r u x e la ,  30. czerwca. (R ó żn e  w iadom ości.) W izbie 

deputowanych i w senacie przyjęte już  zostało prawo o odpowie
dzialności ministrów' za przestępstwa, po za urzędowali ich działa
niem popełnione. Jabi jeneralny prokurator zaraz nazajutrz po 
ogłoszeniu prawa zażądał od izby deputowanych upoważnienia 
względem wytoczenia procesu ministrowi wojny, jenerałowi Chazal, 
i deputowanemu z Antwerpii, p. Delaet, obwinionym o przekrocze
nie prawa przeciw'ko pojedynkom. Izba przekazała rzecz osobnej 
komisyi do zreferowania i stosownie do wniosku tejże udzieliła żą 
dane pozwolenie. P. Delaet stawić się wiec będzie musiał przed 
zwykłym sądem, a jenerał Chazal przed sądem kasacyjnym i oba- 
dwa zapewne na grzywny po 25 franków skazani zostaną.

W ed ług  praw belgijskich sekuudano w ten czas, tylko do od
powiedzialności pociągani być mogą, jeżeli kto w pojedynku raniony 
lub zabity zostanie. Chociaż zaś wiadomą je s t  rzeczą, że w poje
dynku między jenerałem Chazal a p. Delaet, jenera ł Chazal raniony 
został, to jednak  izba deputowanych okoliczności tej wcale nie 
uwzględniła i odstąpiła od prawnego ścigania p. Nothomb i hr. Lie- 
dekerke, którzy w pojedynku sekundowali.

Ministeryum wniosło w izbie deputowanych projekt do prawa 
o polifcyi względem cudzoziemców. Pro jek t do prawa żąda wła
ściwie przedłużenia prawa już istniejącego. Prawo to uchwalone 
było w r. 1835 i upoważniało rząd do wydalenia z terytoryum 
belgijskiego każdego emigranta cudzoziemskiego, którego rząd za 
niebezpiecznego uzna. Prawo to przedłużone zostało w roku 1841, 
w roku zaś 1864 traciło moc obowiązującą. Sądzono, iż obecne 
ministeryum nie będzie żądało dalszego przedłużenia prawa. Mini
s te r  sprawiedliwości, p, Tesch, wykazał jednak, iż żadne państwo 
nie może się ostać bez względu na państwa ościenne, przyczem 
zganił agitacyę wychodźców politycznych, co w Belgii chcieliby 
zrobić ognisko kenspiracyi i spisków Pomimo oporu opozycyi

projekt rządowy w izbie deputowanych znaczną większością głosów 
przyjęty został.

Sm>iesńv© Polski© .
W a r s z a w a ,  *’>g° lipca. (P ro jek t konnej kolei żelaznej 

w W arsza ie ie .) D ziennik W a rsz . donos i; Dowiadujemy się, że 
wyższa władza zatwierdziła projekt głównego towarzystwa dróg 
żelaznych rosyjskich zbudowania w Warszawie żelaznej drogi kon
nej, k tóra  łączyć będzie dworzec kolei żelaznej warszawsko-peters- 
bnrgskiej z dworcem kolei żelaznej warszawsko-wiedeńskiej, p rze 
chodząc przez most Alexandrowski, Nowy Zjazd, Krakowskie P rzed 
mieście, ulice Królewską i Marszałkowską, (o je s t  najobszerniejsze 
ulice, a która ma mieć jeszcze inne odnogi; droga ta ma być od
daną do użytku publiczności i handlu w końcu r. b. Przedsiębier- 
stwo to według obliczeń ma przynosić towarzystwu znaczne zyski, 
z których pewien procent, podobno 10% , ustępuje ono na rzecz 
kasy miejskiej. Zatem droga ta oprócz dogodności dla handlu, prze
mysłu i cyrkulacyi w mieście powiększy dochód zarządu miasta, 
któremu zawdzięczamy j 117j tyle ulepszeń i upiększeń dokonanych 
w ostatnich czasach.

(N ow e przep isy meldunkowe i paszportow e.)  Od dnia 13. 
sierpnia wchodzą w wykonanie nowe przepisy paszportowe i mel
dunkowe. Paszporta po kraju wydawane będą na trzy  miesiące, a 
za każdą zmianą miejsca pobytu przyjezdni mają się meldować 
wojennym naczelnikom powiatowym lub cząstkowym dowódzcoin, 
oddawać im paszporta > jeżeli dłużej nad 48 godzin zabawić chcą 
na jednem miejscu, obowiązani są starać się o kartę pobytu. Pasz
portu osób zostających p°d jawnym dozorem policyi będą ozna
czone tak, że posiadacze takich paszportów ulegać będą dozorowi 
podczas podróży i bezzwłocznie, gdziekolwiek się zatrzymają, muszą 
paszport swój przedstawiać osobiście do wizy. Osoby zaś zos ta 
jące pod tajnym dozorem policyjnym, jeżeli otrzymają paszporta, 
podlegać będą takiemu dozorowi, choć paszporta ich nie będą zna
czone, lecz władza połicyjno-wojskowa, która im udzieli paszportu, 
zawiadomi o tem tę władzę, do której ju rysdykcji  należy miejsce
pobytu osoby nadzorowanej. Kary za uchybienia rozciągane będą
wedle zamożności przekraczających przepisy paszportowe, W tym 
celu ustanawia się trzy  klasy kar :  do pierwszej należą włościanie 
i wyrobnicy, do drugiej księża, rękodzielnicy, karczmarze, k ra 
marze, właściciele małych kawałków ziemi, do trzeciej właściciele 
ziemscy, dzierżawcy, kupcy i fabrykanci, właściciele domów i t. p.
Kary za różne przekroczenia z różnych klas zaczynają się od 25
kop., a dochodzą do 40 rubli,

t i o j s y j i .
( W yraz kondotencyi dla C esarzow ej.) Do R uski. Inw alida  

piszą z Tweru: Matki rodzin wszystkich stanów m, Tweru, podzie
lając wielki smutek Matki Cesarskiej przy zgonie w Bogu spoczy
wającego Ccsarzewicza Wielkiego Księcia Mikołaja Alexandrowicza, 
zwróciły się do małżonki gubernatora twerskiego księżnej A. A. 
Bagration z prośbą o ofiarowanie Najjaśniejszej Cesarzowej obrazu 
Matki Boskiej Achtyrskięj, na którym Najświętsza Panna jes t  wyo
brażona stojącą w smutku i modlitwie przed rozkrzyżowanym Z b a 
wicielem. 1’od obrazem wyrżnięty wiersz ewangieliczny ; „Błażeni 
płaczuszczyi jako tji utieszat-ia." Na odwrotnej stronie obrazu na
p is : „Strapionej Matce Cesarskiej od matek wszystkich stanów m, 
Twęęu 1865 r ."  Po przyjęciu tego obrazu Najjaśniejsza Pani 27go 
maja w przeddzień pogrzebu zw'łok Swego w Bogu spoczywającego 
pierworodnego, raczyła osobiście zaszczycić księżnę Bagration jak 
najłaskawszem wynurzeniem Swej wdzięczności i poruczeniem oświad
czenia tej wdzięczności wszystkim, którzy uczestniczyli w' ofiaro
waniu tego obrazu.

(S k ła d k i  na krzyż dla ks. D agm ar.) W Mo kil. Gub. W ied. 
donoszą, że damy rosyjskie, wMohilewie zebrały dla uczestniczenia 
w składce na ofiarowanie krzyża księżniczce Dagmar 475 rubli. 
Pieniądze te zostały przedstawione naczelnikowi gubernii i 28. maja 
przesłane przezeń do Petersburga do zarządzającej Tatjanny Bory- 
sowny Potemkinowej. Dnia 30. maja gubernator mohilewski o trzy 
mał od T. B. Potemkinowej telegram treści następującej: „Damy 
petersburgskie bardzo dziękują damom mohilewskim za wzięcie 
przez nie udziału w składce."

(Z a s tęp s tw o  'ministra spraw  zagranicznych.) Z powodu 
słabości towarzysza ministra spraw zagranicznych, wielkiego kraj-  
czego, tajnego radzcy i senatora Muchanowa, pełnienie obowiązków 
jego z najwyższego rozkazu poruczonem zostało tajnemu radzcy 
W estm anow i, dyrektorowi kancelaryi ministerstwa spraw zagra
nicznych.

Turcja,
(D oniesienia  z E g ip tu .) Wicekról Egiptu Izmaił Basza opu

ścił Egipt właśnie w tym dniu, gdy rada zdrowia w Alexandryi 
skonstatowała wybuch cholery- Ten postępek Wicekróla ściągnął 
na niego głośne nagany. Nie ma wątpliwości, że Wicekról tylko 
z bojazni opuścił Egipt. W'idać to ztąd, że w pospiechu zaniedbano 
nawet zawiadomić ciało dyplomatyczne o odjeździe Wicekróla, a po 
przybyciu na wyspę Chios zalecono miejscowemu Baszy, aby wstrzy
mał wszystkie statki nadchodzące z Egiptu. Indepęndance belge 
pisze, że niezadowolenie w Egipcie takie przybrało rozmiary po 
ucieczce Wicekróla, że gdyby wówczas bvł sie tam znajdował do-



u ?
myśluy następca trouu Mustafa Basza, jedno słowo z jego ust by
łoby dostateczne do zrzucenia Izmaiła Baszy.

J f  r  t f i o .
(S tan  zdrow ia we Lwowie ) W m iesiącu maju b. r .  głów nie panowały 

we Lw ow ie katary  organów  piersiow ych i b rzusznych. Dość często pojaw iały 
się zapalenia płuc i gorączki tyfoidalne. W ysepki u dzieci p r /e s ta ły  się  po
jaw iać.

N apływ  chorych do szp ita lu  powszechnego był o 114 osób w iększy jak  
w m iesiącu kw ietn iu . Ogółem leczono w szpitalu powszechnym  1345 osób, 
z tych w yzdrow iało £ 40 , wydalono nieuleezonyeh 2 3 , um arło 6 G, pozostało 
w knracy i 711 osób

W porów naniu % majem 1364 r. było tego raku  o 147 chorych więcej, 
i pozostało w kora cyt o 39 w iec j jak w maju .1664 r .

W obrębie m iasta Lw ow a um arło w maju !). r .  271 osób, o 7 więcej 
jak  w kw ietniu b. r.

(Sam obójstw o.) W Szew sko w powiecie S ieniaw skim  odebrał sobie ż y 
cie dn. 1. b. in w łościanin tam tejszy G rześ G rzech Co spow odowało go do 
sam obójstwa dotyczas niewiadomo.

(P o żary .) D. 22. z. m. koto godziny 6 . po południu spalił się w Narolu 
w powiecie Cicsznnow skim  dom w łościański w raz z sprzętam i w nim się znaj
dującemu. Szkoda wynosi około 300 zł. P rzyczyną tego pożaru  była n ieo 
strożność.

Dnia 29. maja spaliło się w Podborzu  w powiecie Bolechcwakim  siedin 
domów m ieszkalnych z budynkami gospodarsk iem u Ogień zapuściły  dzieci przy 
zabawie.

(C zyszczenie kor) ta D n iestru .) W edług doniesień urzędow ych o postępie 
prac  przy  czyszczeniu  D niestru  wydobyto od 1. do 15. czerw ca b. r. z koryta 
tej rz ek i 83 sztuk  kamieni m. jacych  ogółem 335% stóp szrśćciennych . IV całym 
tegorocznym  okresie  p racy  wydob , to dotąd 175 sztuk kam ieni objętości 4208 
stóp sześćciennyeh.

(S to w arzy szen ie  urzędników  w K rakow ie.) „K rak . Z fg .“ p isze : Dnia 3. 
b. m. na zaproszen ie  pana s ta rosty  tu tejszego obwodu zgrom adziła  się  znaczna 
liczba  u rzędn ików  rządow ych, m iejskich i p ry w a tn y ch , dla naradzenia się nad 
przystąpieniem  do p ierw szego pow szechnego stow arzyszen ia  urzędników  mo
narch ii austryack ie j. Pan s ta ro sta  obwodowy w krótkie j, zw ięzłej mowie wyto
czył h isto rye stow arzyszen ia , obznajm ił zgrom adzenie z najważniejszemu posta
nowieniam i statutów  stow arzyszen ia  i w ykazał k o rzy śc i, k tóre stow arzyszenie  
zapew nia uczestnikom  przystępującym  do jego rozm aitych oddziałów . S z c ze 
gólniej zasługuje na u w ag ę , że w żadnym z dotychczasow ych insty tu tów  z a 
bezpieczenie ren t i k ap ita łów  nie je s t  tak u łatw ione jak  tu, gdzie w płaty  mogą 
być n iszczo n e , małemi, m iesięcznem i ra tam i. Mowa pana starosty  pomyślny 
spraw iła sku tek , poniew aż 40 z obecnych ośw iadczyło się  z gotow ością p rz y 
stąpienia i w kró tce  zapew ne w ięcej p rzystąp i, i

(D oktoryzacya na un iw ersy tec ie  Jagiellońskim  ) „C zasu pisze pod dniem 
8. b. m.: D ziś odbyła się  doktoryzacya p. W ładysław a Seredyńskiego, syna I). 
D yrek tora  szko ły  nauczycielskiej, na stopień  doktora filozofii, po z łożen ia  ro z 
praw y in au g u racy jn e j: Rys dziejów  piśm iennictw a m ężów stanu  i statystów

w Polsce.
  Z K r y n i c y  p iszą do „C zasu“:
Od połowy do ostatniego cze rw ca  przybyło do K rynicy  dla leczen ia  się  

81 rodzin , sk ładających się  z 147 osób ; od początku zatem  tegorocznej pory 
hapielow ej 111 rodzin a 210 osób. Z tych z Galicyi, Szląska i t. d. 173, z K ró -  
•estwa i k rajów  zabranych  37. Nazbyt jeszcze  zmienne dni nie pozw alają k o 
rzystać  z w ybornie  urządzonych kąpieli rzecznych z silnym górskim  prądem ; 
liczba zaś kąpieli m ineralnych ciepłych doszła  do 1148, gdy w roku przeszłym  
0 tym czasie ' było ich  mało w ięcej nad 700. Budowa nowych łaz ienek  p ostę - 
Puje , tak  iż połowa lego w ielkiego gmachu w raz z jednym  pawilonem  p iętro 
wym, jak ich  bedzie cztery , w ykończoną została  co do robót m urarsk ie j i c ie 
sielskiej, i sto i pod dachem. N adeszły także wzory w anien m etalow ych o dnie 
Podwójnem dla ogrzew ania  wody m ineralnej za pomocą pary  z osobna dla k a 
żdej kąp ie li w po trzeb ie , p rzez  co n ie tra c i się  gazu, ja k  to byw a z grzaniem  
wody m ineralnej w ko tłach . Jed n a  z znaczniejszych fabryk krajow ych d o sta r
czy m achiny parow ej i w anien  pom ienionych. Oprócz używanych w K rynicy 
kąpiel m ineralnych różnego rodzaju , u rządzone  będą także kąpiele gazow e, bo
rowinowe i łaźn ie .

(T rzęs ien ie  ziem i.) „Sybir. W ie s t.“ donosi, że w Irk u ck u  było trzę s ie -  
n‘e ziem i, k tó re  ponaw iało się  trzy  ra z y :  najprzód 7go maja o godz. 10%  po 
Południu, podczas trw a jące j b u rz y ; potem 7 . na 8 . maja, o godz. 2giej po pół- 
n°cy, a n ak o n iec  6 . na 10. maja o godz. 3 %  po północy. D rugie  i trzec ie  w s trz ą - 
snienia były dość mocne. O ile  w nosić m ożna, w strąśn ien ia  te  były horyzon
talne i szły w  kierunku od T unki. O czekują doniesień z innych m iejscow ości 
1 b liżSzyCh  szczegółów  o tern z jaw isku natury .

(W y śc ig .)  W  tych dniach odbył się  w  W arszaw ie ciekaw y w yścig  po
między pp. skobelew em  i  M ellerem  Zakom elskim . Założono się  o 500 r s . ,  kto 
Pierwej dojedzie z W arszaw y  do Góry K alw aryi na  p rz es trz en i trzydziestu  

w iorst. Z ak ład  ten  w ypadł na korzyść p- S k °b e lew a , k tóry  p rzeb ieg ł- 
p rzestrzeń  w  1 godz. 13 min., w yścig i p- M eller Zakom elskiego o sto 

prow adząc gonitw ę na koniu kupionym od p. T ykla, tym samym, który  
jj ! y w pierw szym  dniu w yścigów  tegorocznych  na m okoiowskiem  polu przez 
 * ^s. Szachow skicgo później osobno ścigając  się z nim, w y gra ł zakład .

gospodarstwo, przemysł i handel.
lipca. Na naszym dzisiejszy™ targu b y ły  nastę- 

r» i^Cffr\Ceny praecietne zboża i innych artyku łów : mec pszenicy 
(»1 U )  3 zł. 60 c . ;  żyta (7 S & ")  2 zł. 63 c.;  jęczmienia (69  u )

2 zł. 30 c . , owsa (50 *&) ł zl. 84 c . ; hreezki 2 zł. 06 c . ; 
prosa 2 zł. 50 c . , grochu 4 złr. 20 c . , ziemniaków 1 zł. 87 c., 
kubek krup pszenicznych 7 c . , jęczmiennych 4 c . , jaglanych 6 c., 
hreczanych 4 %  c . , funt mąki pszenicznej 7V2 c . ,  żytniej 7*/a c., 
miara piwa lepszego 22 e.. zwykłego 20 c . , wódki 18 stop. 75 c . , 
15 stop. 40 c . ,  funt masła 44 c., szmalcu 36 c., łoju 20 c.. cctnar 
siana 1 zł. 10 c . , okłotów 58 C.; sag drzewa bukowego 10 zł, 
70 c . , sosnowego 7 zł. 67 c.

I L w ó w ,  7. lipen. Zboże i w tym tygodniu ciągle się n nas 
w cenie podnosiło, a obniżenie cen na targach zagranicznych było 
bez żadnego wpływu. Sądzą , iż obniżenie to jest tylko przemija
jące, i ż e przypisywać go należy realizacyi zysków. Czas w ubie- 
gfym tygodniu był przeważnie dżdżysty, lecz gospodarze nasi nie 
wszyscy żalą sie n.i zbytek deszczu. W Węgrzech żniwo żyta już 
się rozpoczęło i liczą powszechnie na zbiór średni, gospodarze j e 
dnak spodziewają się, iż gatunek żyta będzie wyborny, lubo dziś 
jeszcze nie ma podań dostatecznych dla ocenienia rzeczy w ogóle. 
V Galicyi handel zboża, a mianowicie żyta, ogranicza się na do
wozach, które przesełann do kilku punktów w dolinach gór k a r 
packich. Górale sami zajmują się transportem i przywożą ordyna- 
ryjne wyroby z drzewa, na powrót zaś ładują zboże. P szenicę  
płacono po 7 ,/2 złr. w najlepszym gatunku, i sprzedaż szła raźno. 
Młyny parowe kupują tylko na polrzebę najkonieczniejszą i czekają. 
Jęczm ień  138 funtowy wystawiono na sprzedaż po 4 ’/* z.łr. Kupca 
jednak nie było. Żiyto było bardzo poszukiwane, i przy dostatecznej 
wadze po 4 złr. 70 c. do 4 złr. 80 c. płacone. Dowozy znalazły 
chętnych kupców, nawet młyny parowe kupowały. Owies idzie 
w górę za iniiemi gatunkami zboża, za 98 funtowy żądano 3 ’/ ,  złr. 
Na towarze ciężkim brak był prawie zupełny. Bo znacznych t ra n s 
portach zboża, jakie z Królestwa Polskiego do Galicyi zachodniej 
przybywają, okaże sic zapewnie, iż zboże ztamtąd do Galicyi wscho
dniej z korzyścią sprowadzać będzie można, dla tego też o wy
słaniu m ąki donosić nie możemy, zwłaszcza że doniesienia handlowe 
dotąd są jeszcze nie pewne, a kilka małych partyi, które sie poru
szyły, nic nie stanowią. Ceny mąki w składach głównych lwow
skich były następujące: grysik stołowy 10 złr. 40 c., najprzedniej
sza mąka cesarska 10 40 c., mąka królewska 9 ,złr. 40 c.,
podlejsza 9 złr., przednia mąka piekarska 8 złr. 30 c., montowa 
7 złr. 10 c., mąka na bułki 6 złr. 20 c., otręby białe 5 złr .  10 c., 
detto czarne 4 złr., mąka żytnia przednia 7 1/* złr., na pieczywo 
domowe 6 ' / a złr., podlejsza 5 */a złr. Mąka żytnia II. gatunku 4 złr. 
Otręby grubsze 1 złr. 40 c., przedniejsze 1 złr .  70 c. Wszystko za 
100 funt. wagi wiedeńskiej. Od 14 dni spekulanci pruscy starają się 
wyrobić dla bydła rzeźnego galicyjskiego odbyt do Anglii, co rze
czą jes t  nie zwykłą i pierwszy raz dopiero się wydarza. Bydło 
idzie ze Lwowa przez Wrocław do Magdeburga a z tąd statkami 
do Anglii. Woły besarabskie nie są w tym cełu poszukiwane po
nieważ mięso z nich nie jest tak  smaczne jak  z wołów galicyj
skich, że zaś koleje żelazne pobierają fracht od sztuki bez względu 
na wagę, przeto tylko bydło najcięższe opłacać się może. Woły 
zakupione płacono po 22 do 23 zlr. za cetnar. Do Lipnika i Flo- 
risdorfu zapowiedziano w tym tygodniu 1700 sztuk bydła rogatego 
do transportu. Wiele bardzo Wysłano trzody chlewnej; z Galicyi 
poszło 3000 sztuk do Ostrawy, Bielska, Weiskirchen i Lipnika. 
Dowozy kos  do Rosyi prawie zupełnie już ustały i wtym tygodniu 
zaledwie 230 cetnarów wynosiły.

S ta n is ła w ó w , 3. lipca. Następujące ceny przeciętne czte
rech głównych gatunków zboża i innych artykułów w II. po
łowie z. m. były na targach w obwodzie stanisławowskim.
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zr. cen. zr. |cen. zr. |cen. zr. |cen. zr. cen. zr. cen.
walutą austryacbą

Mec pszenicy . 3 2 2 75 3 60 2 67 3 20 3 25
„ żyta . 2 2 2 * 3 20 2 16 2 46 2 50
„ jęczmienia . 2 2 2 * 2 10 1 72 2 50 2 17

owsa . . . 2 2 1 10 1 60 1 16 1 43 1 35
hreezki . . 2 30 2 ♦ + 2 2 # ą ♦ #

ir .g l kukurudzy , 2 30 2 50 4 . 2 77 3 20 3 5
ziemniaków . 2 4* ♦ , 1 20 2 1 80

Cetnar siana . . , 3 20 2 ♦ 2 * 1 50 3 50 1 40
» we*ny • * * • ♦ ♦ * « ♦ * ♦ ♦ ♦ « *
„ nasienia koniczu ♦ ♦ * • • ♦ ♦ ♦ • * * *

Sag drzewa twardego 5 50 5 50 6 50 5 * 5 * 7 50
„ „ miękkiego 3 50 4 50 4 50 4 ♦ 4 ♦ 4 40

Funt mięsa wołowego * 10 * 10 * 11 , 10 « 10 .  i 13
Mas okowity . . * 60 * 35 ♦ 52 - 60 • 60 • 1 64

Ostatnia poczta.
L o n d y n ,  6. lip ca. Parlament został dziś zamknięty. Królowa 

dziękuje w mowie otl tronu parlamentowi za jego czynność i  oznaj-
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mia zarażeni rozwiązanie jego. Stosunki z zagranicą są pomyślne; 
nie zachodzi żadna kwestya, która mogłaby zakłócić spokój Europy. 
Królowa cieszy się z zakończenia wojny amerykańskiej, spodziewa 
się nowego zakwitnięcia Ameryki, ubolewa nad te rn , że konfede- 
racya północno - amerykańska nieskończyła się jeszcze i raduje się 
wzrostem pomyślności powszechnej. T raktat ze związkiem celnym 
został p rzedłożony; Królowa oczekuje po nim dalszego rozwoju 
stosunków handlowych z Niemcami i wzajemnych interesów. W końcu 
wylicza mowa sankcjonowane bile.

R z y m ,  5. lipca. Giornale di Rom a  donosi: Nuncjusz pa
pieski w IVIexykn doręczył tam przed odjazdem swoim notę, w której 
wyjaśnia powód swojego odjazdu. Papież nakazał mu, ażeby dłużej 
nie był świadkiem naruszenia praw kościoła.

E r u i e l a ,  a. lipca. Senat wotował dziś ustawę względem 
cudzoziemców 35 glosami przeciw 2.

B r e s t ,  5. lipca. S tatek pocztowy „Lafayette" przywiózł 44
tozbitków z spalonego okrętu amerykańskiego „Wiiliam Nelson",
na którym znajdowało się 480 osób.

H o n g k o n g ,  13. maja. Rząd chiński skonfiskował statek 
angielski za odwiedzenie po rtu ,  który podług traktatów nie jest 
otwarty dla obcych okrętów.

t .  m  a  t  i i .
D z iś  (przedstaw , n iem .) : „ P o l i t i s c ł i e r  § c l m s t e r “ , krolo-

chwila ze śpiewami w 3 aktach. Ostatni występ gościnny i na
dochód p. Karola B lasel z Wiednia.

Przyjechali do Lwowa.
D nia 7. lipca.

H otel G eorge P P . : K orytow ski M iecz., z K rakow a. — M ysłowski Alf., 
z Z nbrzca.

Hotel europejsk i: B arb o t de M arny M. c . ro s. kap ., z P e tersb u rg a . - - 
C hajeński Alex., z Ż uraw na. — C zajkow ski M., z M edwedowiec. — Łomnicki 
K., z W aręża .

Hotel ang ie lsk i: H r. M ichałow ski T ., z K rakow a.
Hotel K ukną: Koniecki M., z Z atw arnicy.

W yjechali ze Lwowa.
D nia 7- lipca.

P P .: B r. D zikow ski c. k. Fml., do K rakow a. — K alita J . c. k . naczel. 
pow iat., do B rzozow a. — E galiw itz  J. e. k. porucz., do S try ja . — B rzozow ski

K,, do D robrow hm . — B r. Czechowicz P., do Glinny. — M orawski K., do Na- 
horzec. — Pieńczykow ski J ., do W ybranów ki. — Petrow icz F r., do W ołost- 
kow a. — R nlikow ski S ., do Ł astow a. — S tarzyńsk i T . i U hrynow ski J ., do 
W iednia. — Ż urakow ski A., do H orbacza. — Ks. Soulzo J , do K rakow a. — 
l i r ;  Badeni W ., do S u c h c o w a . — G ątkiew icz M., do Kutysk.

B_.4

Spostrzeżenia m eteorologiczne we Lwowie.
Dnia 7. lipca 1 8 6 5 ,
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Dnia 7 1'pca

Dukał holenderski •
Dukat c e s a r s k i .....................................
Półim peryal z ł. rosy jsk i . . . . .  
R ubel sreb rn y  rosyjski . . •

v papierow y r o s y js k i ...................
T a la r  p r u s k i  ■ -
P o ls k i  k u r a n t  i p ię c io z ło tó w k a  
Galicyj. listy zastaw ne w. a. za 100 zł.

„ „ „ m. k. za 100 zl.
Galicyjskie obligacye indeinm zacyjne 
5% Pożyczka narodow a 
A kcyegal. kol. żelaz . K arola Ludwika

L w o w s k i .

w;.!, austr.

bez
kuponów

gotówką 1 towarem
zł. c. zł. 1 c-
.4 19 ó 23
a 21 5 24
8 86 8 98
1 70 1 72
t 45 t 46
1 61 1 62

— — — —
68 60 69 18
72 Ol 72 59
72 38 73 05
74 48 75 10

197 33 199 50

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 7. lipca.

ó% M e ta l ik i .................................
o% pożyczka narodowa .
Losy z 1860 roku . . .
Akcye banku wiedeńskiego 

„ „ kredytow ego • •
Londyn, 10 funtów szterlingów
S reb ro  ...............................................
Dukat pojedynczy . . . .

z łr . k r.

69 65
74 75
91 60

795 —
178 —
109 40
106 75

5 22

Rurs g iełd y  w iedeńskiej.
Dnir 5. lipca.

f .  I t  ł u p  p u b l i c z n y .  (Za 100 z ł.)
A. P a ń s t w a .  pień. towar. 

W a u str. w al. po 5%  . . 64.70 64.90
„ „ bez kuponów

zw rotny po 5%  . . . . 98.26 98.76 
Z pożyczki ftarod. z proc. 

od styczn ia  do lipca po 5% 75 — 76.25
od kw iet. do paźd . po 5%  76 — 74.25

Pożyczka w  s re b rz e  z 1864 
roku  zw ro tna w 36 latach  80.— 80.50

’>• r .  1851 se r . B. po 6 % — __ ——
M etaliki po 5%  . . . . . 69.80 69.90 
M etaliki z p ro c . od m aja do

listopada po 5%  . — —.—
dtto. po 4 '/*%  . . . .  61 .— 61.50 
dtto. „ 4 %  . . . .  . 64 25 64.75 
dtto. . 40.75 41.25
dtto. „ 2%% . . 34.— 36 —
dtto. „ 1 % ................... 13.80 13.90

P rz e z , do w'yl. z r. 1839
eałe l o s y ............................  144____144.50

P rzez, do wyl. z r . 1839 
p iąta  część losów . . . 141.50 142 — 

P rz e z , do wyl. z r .  1854 85.60 86 —
P rzez , do wyl. z r .  1860

po 500zł........................   .
P rzez, do wyl. z r, [660

po 100 z ł............................
Pożyczka z r. 1864 (z p re 

m ią) po 100 z łr. . . .  81 60 
R enty Como po 42 lir . au8t. 16—
W ylos. obl. d a w n .jp Ł 5%  6 3 . -  

długu p ańst. -

" V ó %i6 ~
1 rzez. do los. obi. I 

daw. długu p ańst. < 
z proc. w kra ju  I

91.60 91.70 

96.75 97__

81.80
18.25
6 4 .—
60.50 
53 50
46.50

iftto. z procent, 
i za granica .

2V3% 57.— 
2%%61— 
%% 47.50 
1% % 40—  
5%  71.50
4‘/ 3%67.26 
4%  60__

B. K r a j d w  k o r o n n y c h .  
N iższej A ustryi . 84.60
W yż. A ust.................... 66.50
S a lc b u r g .......................9 j . _
Czech . . . . . .  91,50
M oraw ii . . L 8 3 —  
S z ląsk a  . . . , gg.—
Styry i 87.50
T y r o l u ...................

58—
62 —
48—
40.5(1
72—
67.75
60.50

85.50
87.50 
92.— 
92.— 
84—  
89 —  
88—

p ien . tnw ar.
.K a r ., K rainy i W yb. 88.60 92—
W e g i e r ................... 13 76 74.20

G ® s B anatu Tern. . . 72 — 72.50
— G c  

• .5-® s K roacyi i S ław onii 7 4 .— 75.—
0 « G a l i c y i ................... 72.25 13

O D. N Siedm iogrodu 69.75 70 50
B ukow ina . . . 69.75 70.50

Z k lauzu lą  wylos. w r .  1867 70.40 70 60
Bannt T em esz....................... 69.75 70—
Lomb. wen. poż. z r .  1859 9 3 .— 94 —

, po 5% —.— —
Dług T yrolu 1 „ 4 % 64— 55.—

a M — . — —
Dług S atcburgaó  „ 3% 54— 55. -

a — .— —  . —
Dług K rainy f r  2 % 27— 27.50

— —
2 . S t a n  o b i i g .

Po 3%
„ 2%% 
o 2'A%
n 2%
-  1%%

za 100 zł.
z 100 „
» 100 » „ 100 „ 
,  100 „

d o m e s t y k & I a .
. . . 22.50 23.50
. . . 17—  19 —
. . . 16.50 18.50

. . 14—  16 —
. . . 12.50 14.50

8 . A k c y e .
(Za sztukę.)

B anku narodowego . . . 797.— 799 —  
Inst. k red . dla handlu po

200 z ł. w . a ......................... 178.1C 178.30
N iż .-a n s tr . tow. eskom t. 

po 600 z ł.............................. 597.— 6 9 8 —
Banku anglo-ausfryackiego 

na 200 z łr . (20 ft. s te r .)  
z w płatą  30%  . . . .  74.75 75,25 

Pó łn .ko l. po 1000 z ł. m. k . 1 7 1 8 ."  1720.— 
Tow. k e le i żel. państw a po 

200 z ł. m. k. czyli 500 fr. 182.10 182,30 
Połud. kolei państ., lomb. 
wen. i cen tra l.-w łosk ie j 
kolei żel. po 2 0 0 z ł.w .a .  
czyli 500 fr . z w płata 
180 z ł. | 814 — 2 ,6 —

Kol. Ces. E lżb iety  po200 zł.
mon. konw ...........................  133.26 133.75

Kol. K a r. L ud. po 200zł.
mon. konw ............................ 199.— 199,50

Lw ow sko-czerniow . kolej 
po 200 z ł. w . a. w sreb rze  
(20 f. s .) z w płatą 35%  . 60 .60  61 50 

Uprzy w il. czeska kolej z a 
chodnia po 200 zł. w. a. 164.50 165—  

Połud. -  póln. - niem. kolei 
kom. po 200 z ł, m. k. . 120 — 120 25 

Kolei Cisy po 2 0 0 z ł.m .k . 
po 140 zł. (7 0 % ) w płaty  147—  147—  

Kol. P re sz b . T yrn . I. emis. 
po 200 z ł. m. k ................. — — —____

pien. tow ar 
dtto II. emis. poSOOzł.m.k. —■— —
Kolej B usteh radzka  po
500 zł. m. k .........................69">—  700.—

Kolej Aussig. - Ciepl. po
200 zł in. k.......................... 240— 245.—

Kol. B ern . ito ss. z p ie rw 
szeństw em  po 200 z i
mom konw.....................—•— —.—

Kol. G rac. -  kofl. i Tow. 
góra . po 200 zł. w - “■ • 137.— |3 8 .—

A ustr. tow arz. żegl- par. 
po 600 zł. m. k . . . . 470.— 471 —

Lloyda w T ryeście  po
500 zł. in. k .............. 2 3 0 .-  232—

Tow . m łyna pa r. w W ied.
po 500z ł. w . a .........  365 — 3!!0—

Pow sz. aue tr. Tow. gaz. 
po 200 zł. w. a. , . . 2 5 8 .-  269—

Mostu łańc. w P eszcie  po 
600 zł. m. k .............  378.— 376—

tł. L i s ty  » « » t a w n n ,
(za 100 z ł.)

B anku i 6 łe t-z r,1 8 5 7 p o 6 %  
naród. < 101et- -- 1857 po 5%  102—  102.50 

w m .k  |P rz e znaczone do
' Uos. po 5%  . 94,40 94.60

B anku fn a  12 m. 5 % • ——  — —
naród, tp rz e z n . do loso- 
w w . a. (w an ia  po 5%  • • 89.80 9 0 —
Gal. Tow. kred . w w. a.
PO 4 % .................................  €9,— 70.—

w f g ‘er. T ow ar, ziem skie 
po 5 % .................................  81.25 81 50

<Ł. ł k to l ig t t c y e  *  p r a w e m  
pierwsz®®“lv- A.

Kolej E lżb ie ty  po 5%
100 z ł. m. k ............  97.50 98—
detto detto  w sreb . upr. 
za 100 z ł. w. a. . • • 84.26 84.75

Emis. z r .  1862 za 100 zł.
w al. a u s t ................... . • • 78.50 79—

Tow. a u str, kol. państw a
po 600 f r ............................  111.50 111.75

Kol. Lomb. w en. po 500 fr. 105.50 105.75
Kol. półn. po 100 z ł. m- k. i)j 50 p a —
Kol. pńłn. po 100 zł- w . a. 88.— 88.60 
Kol. Glogn. po 100 zł. m. k. 79—  79.60 
U przyw . czeska  kol. zach. 

po 300 zł. w . a . (w  s re 
b rz e )  za 100 z ł........... 89.— 90.—

Połud. półn. kolej kom. po
% za 100 zł. - . . .   77—

Kolej gal. K arola Ludw ika 
po 300 zł. w. a. (w  sreb rze ) 
pc  5%  za 100 z ł. . . . 93.6O 94 50

pien. tow ar.
Tow . żeg. par. na Dun.

za 100 zł. m. k ..................  95.50 96.50
Lloyda za 100 zł. . . .  — .— __

& L o sy .
Inst. k red . dla handlu po 

100 z ł. w. a . ,  . . .
Tow . żeg. par. na Dnu. po 

100 zł. m. k. . . . 
P o ż .T ry e .p o  100 zł. m. k.

„ „ po 50 zł. m. k.
Pożycz, m iasta Budy po

40 z ł. w. a.  ...................
E sterhazego  po 40 z ł. m. k.
Salina „ 40 „ „
Paltiego „ 40 „ ..
Clarego „ 40 „ *
S t. G enois „ 40 „ ,,
W in d isch g ra tza  20 z ł. ,, 
W aldste ina  20 „
K eglevicha 10 v
Fundacya szp it. A rcyksię- 

cia Rudolfa . . .

( za sz tu k ę .)

123—  123.25

80 —  82—
107—  108__

48.75 49.26

23.75
90 —
2 9 —
26.25 
26—
26.25 
17—
18.50
12.50

24.25
95 —
29.50 
< 6.76
26.50 
26.75
17.50 
19.— 
13—

12.30 12.Cd
W e k s le .

(Na 3 m iesiące.)
Am sterdam  za 100 z ł. hol. —  ——
A ugsburgzalO O  zł. w. p. n. 91.80  92__
B erlin  za  100 ta l ......................—  — —
W rocław  za 100 ta l. . . — _____
F ran k fu rt za lOOzł. w. p .-n . 91.80 9 2 __
Genua za  100 l ir .  piem. . — — — —
Ham burg z a 100 M .B . . . 81.50 81.60
L ipsk  za  100 ta l................. ——  _______
L iw urna  za 100 lir . tosk. —__ —
Londyn za 10 ft. szt. . . 110.10 110.20
L ugdun za 100 fr. . . .   __ _______
Medyolan za 100 lic. w ł. — _____
M arsylia za 100 fr. . . .  43 65 43.65
P ary ż  za 100 £r...................  43.70 43 75
P rag a  za 100 zł. w . a. . —— -------
T ry e s t za 100 z ł. w. a .  __ — —
W enecya za  lOOzł. w . a, . — .— — ,—

(31 dni po okazaniu  )

Bukareszt za 100 piast. w oł. — .— — 
Konstantynopol za 100 p iast. tu r. —

K u r s  z ło ta*
Dukaty ces. men. . . . 5.221/* 6 -23 '/2

dtto. pełnej wagi . . 6 .22‘/ g 5 .2 3 'g
K o r o n a ............................ —. — —
2 0 fra n k ó w k a ...................  8 .78  8.79
R osyjski im peryał . . . 8.97 9 —
T ala r  zw iązkow y . . . 1.61 1.62
S r e b r o ............................  107.50 107.76
K urs korony w  c. k . kasach  13zł. 50 c.
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